РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  У Р И Ц К О Г О  Р А Й О Н А

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

 10 марта 2022 года                                                                                                                № 108

п. Нарышкино

О проведении метапредметной диагностики

в 9 классах общеобразовательных организаций Урицкого района, реализующих программы

основного общего образования

 В соответствии с приказом БУ ОО «Региональный центр оценки качества образования»

от 10 марта 2022 года № 37 «О проведении метапредметной диагностики в 9 классах

общеобразовательных организаций Орловской области, реализующих программы основного

общего образования» п р и к а з ы в а ю:

 1. Провести 17 марта 2022 года метапредметную диагностику в 9 классах

общеобразовательных организаций Урицкого района (2 – 3 урок).

 2. Метапредметную диагностику провести в соответствии с установленными

условиями, формами и методами проведения метапредметной диагностики в образовательных

организациях Орловской области согласно Приложению к приказу БУ ОО «Региональный

центр оценки качества образования» от 10 марта 2022 года № 37 «О проведении

метапредметной диагностики в 9 классах общеобразовательных организаций Орловской

области, реализующих программы основного общего образования»

 3.Направить и обеспечить присутствие общественных и независимых наблюдателей

при проведении метапредметной диагностики согласно приложению 1,2.

 4. Руководителям ОО:

 4.1. Издать приказ о проведении соответствующего мероприятия и назначить

координатора ОО, технического специалиста, по одному организатору в аудитории, экспертов

по проверке работ;

 4.2. Проверку диагностических работ обучающихся провести в тот же день в

соответствии с критериями оценивания, внести результаты Диагностики в формы,

размещенные в модуле «Оценка качества образования» ИСОУ Виртуальная школа до 21 марта

2022 года.

 5.Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела                                       Л.В. Гнеушева

Приложение 1

к приказу отдела образования

 администрации Урицкого района

от 10 марта 2022г. №108

СОСТАВ

общественных наблюдателей при проведении метапредметной диагностики

 в 9 классе

№

п/п

ФИО  независимого наблюдателя Статус ОО, в которую

направляется

общественный

наблюдатель

1. Харитонова Анна Сергеевна;

Новикова Тамара Николаевна;

Шведова Елена Ивановна

Родительская

общественность

МБОУ «НСОШ    № 1

имени Н.И.Зубилина»

2. Сурнова Елена Александровна;

Петрухина Ирина Николаевна

Родительская

общественность

МБОУ СОШ № 2 п.

Нарышкино

3. Нестерова Зинаида Петровна Родительская

общественность

МБОУ –Богдановская

СОШ

4. Овчаренко Елена Викторовна

Родительская

общественность

МБОУ – Больше –

Сотниковская СОШ

5. Кулешова Анастасия Николаевна Родительская

общественность

МБОУ Бунинская

СОШ

6. Сечкина Ольга Владимировна

Селихова Ольга Александровна

Родительская

общественность

МБОУ Городищенская

СОШ

7. Снытко Галина Александровна Родительская

общественность

МБОУ Муравлевская

СОШ

8. Кадацкая Анастасия Анатольевна Родительская

общественность

МБОУ –

Подзаваловская СОШ

9. Буренкова Наталия Ивановна Заведующая

филиалом

Луначарский детский

сад

МБОУ – Луначарская

ООШ

10. Гришина  Елена Анатольевна Родительская

общественность

МБОУ Максимовская

ООШ

11. Волкова Оксана Владимировна Родительская

общественность

МБОУ – Себякинская

ООШ

12. Степанова Татьяна Олеговна Родительская

общественность

МБОУ – Теляковская

ООШ

13. Широбокова Анжела Анатольевна Родительская

общественность

МБОУ

«Первомайская ООШ»

Приложение 2

к приказу отдела образования

 администрации Урицкого района

от 10 марта 2022г. № 108

СОСТАВ

независимых наблюдателей при проведении метапредметной диагностики

 в 9 классе

№

п/п

ФИО  независимого наблюдателя Статус ОО, в которую

направляется

общественный

наблюдатель

1. Амельченкова Ольга

Александровна (по согласованию)

Главный специалист

отдела образования

МБОУ «НСОШ № 1

имени Н.И.Зубилина»

2. Вальницкая Елена Геннадиевна

(по согласованию)

Главный специалист

отдела образования

МБОУ – Богдановская

СОШ

3. Гриценко Лариса Михайловна

(по согласованию)

Главный специалист

отдела образования

МБОУ СОШ № 2 п.

Нарышкино

4. Трошкина Наталья Юрьевна

(по согласованию)

Главный специалист

отдела образования

МБОУ – Больше –

Сотниковская СОШ

5. Новикова Елена Викторовна

(по согласованию)

Заведующая

МБДОУ детский сад

№1 п. Нарышкино

общеразвивающего

вида Урицкого района

Орловской области

МБОУ –

Подзаваловская СОШ